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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 10 grudnia 2024 r.

o utracie mocy obowiązującej w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej Porozumienia o unikaniu podwójnego 
opodatkowania dochodów i majątku osób fizycznych, sporządzonego w Miszkolcu dnia 27 maja 1977 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że Republika Armenii, Republika Azerbejdżanu, Republika Białorusi, Republika 
Estońska, Gruzja, Republika Kazachstanu, Republika Kirgiska, Republika Litewska, Republika Łotewska, Republika Moł-
dawii, Republika Tadżykistanu, Turkmenistan oraz Republika Uzbekistanu nie uznały się za sukcesorów Związku Socjali-
stycznych Republik Radzieckich w stosunku do Porozumienia o unikaniu podwójnego opodatkowania dochodów i majątku 
osób fizycznych, sporządzonego w Miszkolcu dnia 27 maja 1977 r. (Dz. U. z 1979 r. poz. 66), w związku z czym porozu-
mienie nie obowiązywało w relacjach między Rzecząpospolitą Polską a wyżej wymienionymi państwami. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że Porozumienie o unikaniu podwójnego opodatkowania dochodów i majątku 
osób fizycznych, sporządzone w Miszkolcu dnia 27 maja 1977 r., utraciło moc obowiązującą w relacjach między Rzeczą- 
pospolitą Polską a podanymi poniżej państwami w następujących datach:

1)	 dnia 3 października 1990 r. w relacjach z Niemiecką Republiką Demokratyczną na skutek utraty przez Niemiecką 
Republikę Demokratyczną podmiotowości prawnomiędzynarodowej,

2)	 dnia 28 czerwca 1991 r. w relacjach z Mongolią z powodu zaprzestania wykonywania przez Mongolię umów między-
narodowych zawartych w ramach Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej po jej rozwiązaniu dnia 28 czerwca 1991 r.,

3)	 dnia 22 lutego 1993 r. w relacjach z Federacją Rosyjską na podstawie art. 26 ust. 3 Umowy między Rządem Rzeczy-
pospolitej Polskiej a Rządem Federacji Rosyjskiej w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie podat-
ków od dochodu i majątku, sporządzonej w Moskwie dnia 22 maja 1992 r. (Dz. U. z 1993 r. poz. 569 oraz z 2008 r. 
poz. 997),

4)	 dnia 1 stycznia 1994 r. w relacjach z Węgrami z powodu wypowiedzenia porozumienia przez Węgry,

5)	 dnia 11 marca 1994 r. w relacjach z Ukrainą na podstawie art. 29 ust. 2 Konwencji między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Ukrainy w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodat-
kowania w zakresie podatków od dochodu i majątku, sporządzonej w Kijowie dnia 12 stycznia 1993 r. (Dz. U. z 1994 r. 
poz. 269, z 2008 r. poz. 1025 oraz z 2020 r. poz. 41), 

6)	 dnia 10 maja 1995 r. w relacjach z Republiką Bułgarii na podstawie art. 29 ust. 3 Umowy między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Bułgarii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i ma-
jątku, sporządzonej w Warszawie dnia 11 kwietnia 1994 r. (Dz. U. z 1995 r. poz. 679),

7)	 dnia 15 września 1995 r. w relacjach z Rumunią na podstawie art. 30 ust. 3 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Rumunii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodat-
kowania w zakresie podatków od dochodu i majątku, sporządzonej w Warszawie dnia 23 czerwca 1994 r. (Dz. U. 
z 1995 r. poz. 530),
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8)	 dnia 21 grudnia 1995 r. w relacjach z Republiką Słowacką na podstawie art. 1 Protokołu do Umowy między Rzeczą-
pospolitą Polską a Republiką Słowacką w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od do-
chodu i majątku, sporządzonej w Warszawie dnia 18 sierpnia 1994 r. (Dz. U. z 1996 r. poz. 131, tekst protokołu nie 
został ogłoszony w dzienniku urzędowym1)),

9)	 dnia 1 stycznia 1996 r. w relacjach z Republiką Czeską z powodu wypowiedzenia porozumienia przez Republikę Czeską.

Porozumienie o unikaniu podwójnego opodatkowania dochodów i majątku osób fizycznych, sporządzone w Miszkolcu 
dnia 27 maja 1977 r., utraciło moc obowiązującą w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski

1)	 Tekst protokołu jest dostępny w Internetowej Bazie Traktatowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych pod adresem: 
	 https://traktaty.msz.gov.pl. 


